Администрация сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2015 года № 14

О проведении праздника «Сабантуй»

          В целях сохранения и укрепления национально-культурных традиций, стимулирования трудовой активности работников СПК  «ТАН»,   развития физической культуры и спорта в сельском поселении, администрация  сельского  поселения  Камышлытамакский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Провести  праздник труда, культуры и спорта «Сабантуй», посвященный окончанию весенне-полевых работ, на стадионе с.Камышлытамак    "07"июня 2015 г.

         Для организации и проведения  праздника «Сабантуй» образовать оргкомитет в следующем составе:

        Председатель:

        Раянов И.А.  — глава администрации СП.

        Заместители председателя:

        Багаутдинов Ф.З.  -      председатель СПК «Тан» (по согласованию);

        Хайруллин А.М. – председатель СПК «Устюм» (по согласованию).

        Члены комиссии:

          1. Раянов  М.А.               -  заведующий  СДК;

          2. Миннигалиева В.Г.     -  библиотекарь;

          3. Зайдуллина Н.С.         -  художественный руководитель.

          2. Образовать комиссию по приобретению призов для награждения участников - победителей   праздника «Сабантуй» в следующем составе:
1. Раянова З.Г -   бухгалтер СПК «Тан»(по согласованию);

2. Марданова Г.М.-  бухгалтер СПК «Тан»(по согласованию);

3. Насибуллин Р.Г.–  председатель  профкома(по согласованию).

         3. Администрации сельского поселения совместно с руководителем хозяйства организовать проведение праздника «Сабантуй», как праздник села под девизом «Здравствуйте,  односельчане», подвести на них итоги конкурса по благоустройству на лучший дом и сельское подворье.

          4.Утвердить план подготовки,  смету расходов по проведению праздника «Сабантуй».

          5.Организовать на  празднике «Сабантуй» подведение итогов работы хозяйств на весеннем севе и в период зимовки скота, поощрение победителей трудового соперничества и передовиков сельскохозяйственного производства.

           6.  Администрации  сельского  поселения совместно с руководителями хозяйств  подвести  итоги конкурса по благоустройству на лучший дом и сельское подворье.

            7.  Администрации сельского    поселения,  руководителям хозяйств, бюджетных учреждений в ходе подготовки к празднику «Сабантуй» мобилизовать трудоспособное население, работников трудовых коллективов на благоустройство населенных пунктов, наведение чистоты и порядка на улицах, в местах отдыха и проведения праздника, на территориях производственных объектов. Провести   массовые экологические субботники.

             8. Обеспечить организацию торгового обслуживания участников  праздника «Сабантуй» с привлечением торгующих предприятий и индивидуальных предпринимателей. Определить места для праздничной торговли и порядок размещения торговых точек.

             9. Для оказания медицинской помощи организовать   на месте проведения праздника «Сабантуй» дежурство медицинского персонала фельдшерско-акушерских пунктов.

            10.Организовать охрану общественного порядка на местах проведения праздника «Сабантуй» с привлечением всего актива  и  учителей МОБУ  СОШ с.Камышлытамак .

            11.Добровольной пожарной дружине  усилить в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий профилактическую работу по предупреждению пожаров, обеспечить высокую боеготовность, а также оперативное взаимодействие.

            12. Работникам культуры подготовить выступление участников художественной самодеятельности и музыкальное сопровождение  праздника «Сабантуй».

            13.Оргкомитету  разработать Положение о проведении спортивных мероприятий, национальных игр, определить состав судейской бригады, организовать массовое выступление спортсменов и других участников праздника во всех видах спортивных состязаний.

Глава сельского  поселения

Камышлытамакский  сельсовет                                                      И.А.Раянов

Приложение № 1

 к Постановлению администрации

СП Камышлытамакский

                                                                                        от 18 мая 2015 г. № 14

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению   праздника труда,

культуры и спорта «Сабантуй-2015»

	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Ответственные исполнители

	1
	Провести заседание оргкомитета по вопросу подготовки и проведения районного праздника «Сабантуй»
	Председатель оргкомитета

	2
	Произвести очистку стадиона и прилегающую ему территорию
	Камышлытамакская  СОШ

	3
	Произвести ремонтные и покрасочные работы центральной трибуны, ограждения Сабантуя,
	  Работники бюджетных учреждений

	4
	Произвести частичную замену досок скамеек и покрасить их
	 Работники бюджетных учреждений

	5.
	Установить 1 вертикальный   и 1 наклонный шесты.
	СПК  «ТАН»

	6.
	Завезти и подсыпать опилкой место проведения   борьбы,   площади   шестов.
	 Работники бюджетных учреждений

	7.
	Красочно оформить афишу «Сабантуй-2015», оформить главную сцену.
	Работники СДК

	8.
	Организовать  музыкальное  оформление  и усиление речи на стадионе.
	Раянов  М.А.

	9.
	Организовать праздничную торговлю и общественное питание для участников Сабантуя
	Гиздуллина Р.М.
Зарипова  М.А.

	10.
	Подведение   итогов   весенне-полевых работ и зимовки скота в хозяйстве.
	Багаутдинов Ф.З.

	11.
	Организация спортивных состязаний: национальные игры, легкая атлетика, борьба, конный спорт, волейбол
	 Судьи соревнований, ответственные лица

	12.
	Дежурство медицинской  сестры,    установка палатки
	 Шайхуллина  З.М.

	13.
	Уборка территории стадиона после проведения мероприятий предусмотренных программой
	 Работники бюджетных учреждений

	14.
	Подвести итоги  конкурса по благоустройству и организовать награждение победителей.
	 Администрация  с/с